[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ

VI СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ № 547

   Дата принятия 27 февраля 2019 г.

Об утверждении отчета

о результатах приватизации
муниципального имущества
города Березники за 2018 год

Рассмотрев отчет о результатах приватизации муниципального имущества города Березники за 2018 год, представленный Управлением имущественных и земельных отношений администрации города Березники, в соответствии с Положением о приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Березники», утвержденным решением Березниковской городской Думы от 28 апреля 2009 г. № 604

Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:
1.Утвердить прилагаемый отчет о результатах приватизации муниципального имущества города Березники за 2018 год (далее – Отчет).
2.Разместить настоящее решение и Отчет, указанный в пункте 1 настоящего решения, на официальных сайтах Березниковской городской Думы и Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Администрации города Березники разместить настоящее решение и Отчет, указанный в пункте 1 настоящего решения, на официальном сайте Российской Федерации в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов:torgi.gov.ru.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель
Березниковской городской Думы                                        Э.В.Смирнов
	УТВЕРЖДЕН

решением

Березниковской

городской Думы

от 27.02.2019 № 547

ОТЧЕТ                                                                                                                                                                                                                             о результатах приватизации муниципального имущества                                                    города Березники за 2018 год

В 2018 году приватизация муниципального имущества, находящегося                             в собственности муниципального образования «Город Березники», осуществлялась в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г.                № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее – ФЗ № 178-ФЗ), Федеральным законом от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – ФЗ № 159-ФЗ), Прогнозным планом приватизации муниципального имущества города Березники на 2018 год, утвержденным решением Березниковской городской Думы от 27.06.2017 № 266 (далее – План приватизации на 2018 год).
В План приватизации на 2018 год включено 83 объекта муниципального имущества, одна доля в уставном капитале Общества с ограниченной ответственностью «Березниковский хлебокомбинат», принадлежащая муниципальному образованию «Город Березники», в размере 100 %, из которых в рамках ФЗ № 178-ФЗ приватизировано в отчетном году 10 объектов:
	№ п/п
	Адрес
 объекта
	Характеристика объекта
	Способ приватизации
	Дата

сделки
	Цена сделки,  тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Пермский край,

г.Березники,

ул.Фрунзе, д.16
	Теплицы (лит. Д,Д1,Д2,Д3,Д4,д7,д8, д9,д10), общая площадь 1 710,2 кв.м (кадастровый номер 59:03:0400044:3640), с земельным участком, общая площадь 40 575 кв.м
	Посредством публичного предложения
	24.01.2018
	5 000,0

	2
	Пермский край,

г.Березники,

ул.Березников-ская, д. 174
	Газопровод высокого давления к зданию котельной, протяженность 83,2 п.м, инв. №322, лит.Сг.
	Посредством публичного предложения
	26.04.2018
	28,0

	3
	Пермский край, г.Берез-ники,ул.Берез-никовская, 174
	Кирпичное строение кузницы, лит. К, общая площадь 154,7 кв.м
с земельным участком общей площадью 892 кв.м
	Посредством публичного предложения
	26.04.2018
	310,0

	4
	Пермский край,

г.Березники,

пр.Ленина,
д. 25.
	2-этажное кирпично-панельное здание мастерских (лит. В,В1), общая площадь 2 670,1 кв.м назначение: мастерские, с земельным участком общей площадью 3 504 кв.м
	Посредством публичного предложения
	26.04.2018
	3 000,0

	5
	Пермский край,

г. Березники,

ул. Сарычева, д. 1
	2- этажное  кирпичное, кар.- зас. здание детского сада № 9, лит. А-А1, общая площадь 818,6 кв.м (кадастровый номер 59:03:0400092:406);
часть кирпично-дощатого здания, занимаемая хозяйственным корпусом (лит. Б-Б4), обозначенная на плане и экспликации под №1,2,5,6,9,10,11,13, общая площадь 86,6 кв.м (кадастровый номер 59:03:0400092:410);
часть кирпично-дощатого здания, занимаемая хозяйственным корпусом (лит. Б-Б4), обозначенная на плане и экспликации под №1,3,4,5,7,8,12,14, общая площадь 80,8 кв.м;
забор металлический;
теневой навес;
теневой навес, с земельным участком общей площадью 4954 кв.м
	Аукцион
	22.05.2018
	7 245,0

	6
	Пермский край,

г. Березники,

ул. Березников-ская, д. 174
	Кирпичный гараж (лит. Ж,Ж1), общая площадь 862,3 кв.м с земельным участком общей площадью                        5 676 кв.м, газовое оборудование котельной, теплотрасса.
	Аукцион
	18.06.2018
	4 000,0

	7
	Пермский край,
г.Березники,

ул.Короленко,

д. 10
	Гараж, назначение: нежилое здание, площадь 57,4 кв.м, количество этажей 1, с земельным участком площадью 101 кв.м
	Посредством публичного предложения
	18.06.2018
	106,0

	8
	Пермский край,

г.Березники,

ул.Мира, д.79, помещение
№ 4
	Встроенное нежилое помещение инв. №4634 (лит.А), общая площадь 67 кв.м, расположено на 1 этаже 5-этаж-ного кирпичного здания; назначение: нежилое, фактическое использование объекта: салон «Версэль».
	Посредством публичного предложения
	18.06.2018
	850,0

	9
	Пермский край,

г.Березники,

ул. Березников-ская,

д. 174
	Кирпичный гараж, лит. АА1, общая площадь 1991,4 кв.м
(кадастровый номер: 59:03:0200005:5477) с земельным участком общей площадью
5 819 кв.м, 2 системы видеонаблюдения,
2 системы охранного телевидения.
	Посредством публичного предложения
	20.09.2018
	3 000,0

	10
	Пермский край,

г.Березники, ул.Пятилетки, 48
	Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж: подвал, общая площадь 54,5 кв.м
	Посредством публичного предложения
	29.12.2018
	300,0

	Итого:                                                                                                                                                      23 839,0

	Кроме того, приватизировано 7 объектов в рамках реализации                          ФЗ № 159-ФЗ, а именно:

	№ п/п
	Адрес объекта
	Характеристика объекта
	Способ  приватизации
	Дата

сделки
	Цена сделки,                           тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Пермский край,

г.Березники,

ул.Карла Маркса,

д.124
	Нежилое помещение, назначение: нежилое помещение, общей площадью 474,3 кв.м, этаж № 1
	Преимущест-венное право выкупа
	24.01.2018
	2 124,76

	2
	Пермский край,

г.Березники,

ул.Карла Маркса, д.124
	Нежилое помещение, назначение: нежилое помещение, общей площадью 135,3 кв.м, этаж № 1
	Преимущест-венное право выкупа
	24.01.2018
	563,53

	3
	Пермский край,

г.Березники,

ул.Пятилетки, д.68

	Встроенное нежилое помещение, общая площадь 161 кв.м, этаж: цокольный, номера на поэтажном плане: 1-19
	Преимущест-венное право выкупа
	22.02.2018
	3 011,97

	4
	Пермский край,

г.Березники,

ул.Челюскинцев, д.7
	Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 131,2 кв.м, этаж: цоколь, номера на поэтажном плане 1-11
	Преимущественное право выкупа
	06.06.2018
	1 786,0

	5
	Пермский край,

г.Березники,

ул.Черняховского, д.53
	Встроенное нежилое помещение (состоящее из 10 помещений), назначение: нежилое, общей площадью 113,4 кв.м., номера на поэтажном плане 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10
	Преимущест-венное право выкупа
	17.05.2018
	3 271,0

	6
	Пермский край,

г.Березники,
ул.Мира, д.52
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 109,5 кв.м, этаж: цокольный
	Преимущест-венное право выкупа
	04.06.2018
	2 634,0

	7
	Пермский край,
г.Березники,
ул.Мира, д.52
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 97,5 кв.м, этаж: цокольный
	Преимущест-венное право выкупа
	03.07.2018
	2 042,48

	Итого:                                                                                                                                                    15 433,74

Общая сумма поступлений в бюджет города Березники за 2018 год от приватизации муниципального имущества составила 41 055,25 тыс. рублей, при плановом показателе 44 214,5 тыс. рублей, что составило 93 % от плана по доходам бюджета от приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Березники», в том числе:
	№
	Наименование
	Фактическое поступление в бюджет города в 2018 г., тыс. руб.

	1
	2
	3

	1
	Доходы от приватизации муниципального имущества, включенного в План приватизации на 2018 год, в рамках ФЗ № 178-ФЗ
	22 759,55

	2
	Доходы от погашения задолженности прошлых периодов, в рамках ФЗ № 178-ФЗ
	2 126,64

	3
	Доходы от приватизации муниципального имущества, в рамках ФЗ № 159-ФЗ
	16 169,06

	Всего:
	41 055,25

5